Tradi in sensum reprobum a Deo est ab ipso deseri, vel auxilio ejus nudatum destitui, IV, 59.

Tragica dramata quæ, V, 77.

Tragœdium omnem superant, quæ ob Christum occisum perpepsi sunt Judæi, IV, 166. Tragœdia gravitas, IV, 91. Tragœdiæ histriones laudati, V, 71. Tragœdiæ quomodo et quam commiserationem concitent, V, 545.

Traiani dictum a quo relatum, V, 385.

Tranquillitas optanda magis quam negotium, V, 305.

Transfiguratio Domini, I, 259.

Transivi et ecce non erat, I, 265.

Tremore suo terra servitutem proficitur: sed stabilitate sua terminum divinum indicat, IV, 107.

Tres pueri in fornace Babylonica hortantur in specie Daniele ad laudandum Deum, IV, 9. Trium puerorum canticum, IV, 151. Trium dierum Domini in sepulcro transactorum explanatio, I, 114. Tria sunt, quæ intellectu assequi nequeo, I, 416.

Tribunalibus molestiam exhibere perniciosum est, II, 240.

Tributum Cæsari reddendum est, I, 48.

Trinitas adoranda ac summe regia, III, 149. Trinitas divina una est, I, 59. Trinitas sancta consubstantialis est summeque regia, III, 112. Trinitas sancta ejusdem essentialitæ, personarum qualitate, atque hypostaseon proprietate distincta, II, 142. Trinitas veneranda, summeque regia, III, 18. In Trinitate unam esse essentialitatem, I, 445. Trinitas beata et adoranda, I, 247. Trinitatis divinæ nomen unum, unius essentialitæ conjunctionem atque unionem significans, I, 20. Trinitatis mysterium, II, 145. Trinitatem consubstantialitatem quidam adorare negant, IV, 99.

Triplitem negationem triplici assensione depulit, I, 103.

Tristitiæ assultus quibus armis repellendus, IV, 158.

Triticum a paleis distinctum, I, 350.

Triumphus Christi de dæmonibus, IV, 188.

Tropæa statuerit oportet, qui velit ornari voce præconis tanquam victor, IV, 104. Tropæa splendida oportet statuere eum contra vitia, qui velit politici præmiis celestibus, IV, 158. Tropæum illustrissimum erexit Abrahamus contra vim naturæ tyrannicæ, IV, 178.

Tu es qui venturus es, an alium expectamus? I, 54.

Tunica Domini erat inconsultis desuper contexta per totum, I, 74. Qui habet duas tunicas, det non habenti, I, 475.

Turbæ in Ecclesiis excitatæ, V, 20; quibusnam impunitæ, *ibid.*

Turpe non modo, sed etiam absurdum esse fugiendum, V, 242.

Tutores Demosthenis condemnati, IV, 205.

Tyrannicida quis strenuus, III, 148.

Tyrannus omnia ad suam utilitatem refert, III, 194.

Tyrannus suam unius utilitatem spectat, non subditorum, IV, 145. Tyranno, id est, diabolo, nervos incidit Christus suo adventu, IV, 154. Tyrannis Pharaonis in regnum mutata virtute Josephi, IV, 78. Tyrannis a regno quibus rebus differat, IV, 145.

Tyrannicus a rationibus liberis esse voluit Christus suos discipulos, IV, 48. Tyrannica vis adulationis mulieribus, IV, 71. Tyrannica vis amoris, IV, 12. Tyrannicum est, per aliorum calamitates velle inclarescere, IV, 7.

U

Ulcisci alios cupientes sæpe una peritise, V, 145.

Ultio non avertit finem prioribus malis, sed initium præbet novis et gravioribus, et calamitates alias super alias provocat, IV, 209.

Utro ac sponte sua communicare *ἐκούτως*, I, 492.

Ulysses Ithacensis eloquentissimus, V, 444. Ulysses filius Laertis, *ibid.*

Umbra habebat lex futurorum I, 444. Umbra futurorum bonorum habuit lex, IV, 141. Per umbra et symbola Moyses veritatem præfiguravit, IV, 157. Cum umbris digladiari noli, IV, 92. Umbra sunt res mortalium, IV, 244.

Unigenitus et primogenitus, III, 51. Unigenitus Deus, III, 95.

Unita Deo humana natura, IV, 229.

Unum est probrum, vitium scilicet, III, 101. Unus dies Domini tanquam mille anni, III, 252. Unum hoc recte atque ardenti animo teneo, quod, quantum in me situm est, omnes salutem consequi cupiam, III, 366.

Urbanum tumultus fugiendi, I, 77.

Urbes tumultibus laborantes fugere, I, 191. Urbes muro cinctæ sunt usque ad cælum, II, 99. Urbium situs opportunus quis, V, 26.

Ursus voracitati studet, *γαστριμαργῆ*, II, 55.

Utile id quod justum, non vero quod utile id justum existimandum, IV, 198. Utilia nosse et dare ad quem pertineat, V, 66.

Utilitas a tergo interdum sita est, IV, 175. Utilitas quanta manet a narratione recte factorum, IV, 172.

• Utres veteres, quosnam Dominus appellavit, I, 57.

• *Υπερφρονος* insolens quis, III, 378.

• *Υποκαταμῆς κατανάτων τῶν παθῶν*, I, 8.

• *Υποκατῆ*, propeissio ad obediendum, I, 1.

V

Væ prægnantibus et lactantibus, in illis diebus! I, 211.

Valetudo diversa, utilis et salutaris, I, 224. Valetudo, quomodo conseruetur, V, 528.

Vas electionis Paulus, IV, 156. Vasa quid significant, I, 205.

Vates optimus Apollo, IV, 149.

Vehementia et diuturnitas suppliciorum in hac vita non concurrunt, IV, 199.

Velium scissum, quid, I, 252.

Vende omnia quæ habes, et da pauperibus, I, 429.

Vendere omnia et dare pauperibus, consilii et arbitrii est, non præcepti aut necessitatis, IV, 204.

Venditor non est audiendus volens invito emptore, quem in possessionem agri induxit, rescindi contractum, etsi pretium ei reddere paratus sit, IV, 26.

Venenum in aureo vasculo mistum est mendacium oratione suavi conditum et exornatum, IV, 6.

Venerabile quidem est conjugium, et legitimum cubile; sed non semper utendum consuetudine conjugali, IV, 119.

Veneratione digna quænam sint, V, 425.

Venia tribuenda iis, qui benignitatis meliores sunt, II, 69. Venia non minus tribuenda ei, qui nos læsit, quam pecunia indigenti, IV, 185. Venia majora peccantes de medio tollendi, IV, 170.

Venter rabidus, I, 69. Venter maxima necessitas, II, 40. Ventrem imperio tenere, I, 150. Ventris illecebris cadere, II, 108. Ventrem, ventrisque assecras affectiones tyrannicum in modum subigere, I, 151. Ventri prorsus dominari, perturbationibus animi prorsus dominari est, I, 70. Ventrem Deum existimare, I, 536. A ventre matris meæ Deus meus es tu, IV, 165. Venter vino plenus facile despumat libidinem, V, 95.

Ventilabri significatio, I, 65.

Ventis non semper cedere oportet, I, 451.

Venustatem ex terra effloruisse in eamque esse redituram, V, 145.

Ver quo pacto paulatim in æstatem migret, IV, 1.

Vera dicenda, bonæ agenda, IV, 198. Vera probra, etiam si propter Christum tolerantur, non habent tantum præmium, quantum falsa, IV, 95.

Verax vincit dum vincitur, V, 401.

Verbum quare appelletur Filius, III, 141. Verbum verba non odit, cum virtus laudatur, III, 576. Dei Verbum vere humanitatem induit, I, 289. Verbum, semen est, III, 107. Verbum quid signet, III, 18. Verbum caro vera factum est, I, 405. Verbum Dei hominem factum negarunt aliquot hæretici, IV, 99. Verbum Dei non ubique significat in sacris Litteris Filium Dei, IV, 153. Verbum divinum sacrosanctum et margarita pretiosissima est, IV, 181. Verba sui nomina eadem non semper eundem præbent intellectum, IV, 101. Verba sine rebus inutilia et mortua, IV, 18. Verba vel lapides inflectere videntur qui verbis tantum philosophantur, factis opprobrium debeat, IV, 212. In verbis inanibus si est gustus, IV, 49. Verba benigna ut oleum, V, 190.

Verecundiam qui abstererint, nulla ratione in officio contineri queunt, IV, 145.

Veritas omnibus artibus et disciplinis ornamentum affert, III, 65. Veritatem tantum et pacem diligite, 530. Veritas perspicua est iis, qui mente præditi sunt, ac rerum iudicium opinionibus quibusdam occupatum non habent, III, 191. Veritatem ægre indagari atque comprehendere, III, 205. Veritatis luculentas admiranda vis, II, 145. Veritas perquam copiosa est, II, 146. Acris veritatis amor, *ibid.* Veritas ex dicentis imbecillitate nihil detrimenti capit, III, 256. Veritas præferatur, III, 360. Veritas nullo modo occultanda, III, 215. Veritatem dico in Christo, II, 58. Veritas omnibus antiquior, II, 146. Veritas in lege occultata, nunc declarata, I, 401. Veritas ornata ratione tradita, eruditus tantum, non etiam rudibus prodest; pedestri vero ac simplici oratione exposita omnibus auditoribus, IV, 67. Veritas per umbras ac symbola olim præfigurabatur, IV, 157. Veritatis regula est sacra Scriptura; IV, 114. Veritatem ab idiotis discere præstat, quam a sophista mendacium, IV, 67. Veritatis celestis tanta vis est, ut etiam rustica oratione exposita obtineat palmam, et

terram ac mare sibi adjunxerit, IV, 28. Veritate majus est nihil, IV, 76. Veritate nihil præstabilius, IV, 150. Veritas contentiosis disputationibus non violanda, V, 97. Veritas orationis virtus, V, 143. Veritas reprehensa clarior elucescit, V, 478. Veritas semper vincit, V, 293. Veritate illustrius nihil, V, 381. Veritas summa sapientia, V, 518. Veritatis proditor quis, V, 8. Veritatis simplex oratio, V, 475. Veritatis scopum attingere qui videantur, V, 92.

Vespasianus, Neronis dux militaris, Judæos fortiter oppugnavit, III, 89.

Vespere Sabbati quæ lucescit, etc., I, 114.

Vestes ex lino contextæ, I, 45. Vestes deponere, certandi principium est, II, 161.

Vestibus indigni in adyta de insiliunt, IV, 40.

Vestigia tua non cognoscuntur, I, 416.

Vestimenta ligata quid significent, I, 200. Vestimenta honesta pulchrum vehiculum; gubernaculum facile; arma congrua; lyra concinna, V, 61.

Vestitus necessarius, III, 179. Vestitus Dei nostri Jesu fuit vilis, I, 74. Vestitus mollior, et subtilitas, et color elegans religiosi Christianæ repugnant, I, 74.

Veterem hominem, hoc est vitium, tanquam serpentis pellem, exuamus, atque fidem, ut serpens caput, custodiamus, II, 175.

Via Domini, consilia, III, 232. Via mulieris adulteræ, I, 417. Via, quid, I, 80. Qui secus viam seminatus est, III, 107. In viam gentium abire, I, 153. Viam viri in adolescentia quis intelligit, I, 416. Via regia incedit, IV, 210. Viæ voluptatis et vitii quid differant, V, 161.

Viticum salutis sacramentum Scripturarum lectio, II, 73. Vitium nequitia facere legem, IV, 219. Vitium non rependere iis, a quibus beneficium acceperis, vitio datur, II, 159.

Victima pulcherrima quænam sit, III, 75. Victima una pro omnibus oblata est quæ omnibus dignitate pretioque excellit, IV, 100. Victima unica pro omnibus est Christus, omne pretium ac dignitatem longissime superans, IV, 75.

Victor quis merito vocandus est, III, 377. Victores miseriores quam victi quædam, V, 10. Victores vere quinam sint, V, 1. Victor tentationum sit oportet, V, 472. Victor sæpe victor et quonodo, V, 19. Victor solatio, et honori sæpe est excellentia victoris, IV, 27.

Victoria omnibus in rebus bona non est, III, 104. Victoria labore paranda, IV, 64. Victoria in paucis vim suam exerit vitio hominum, IV, 64. Victoria interdum in eo ipso sita est, ut succumbere et cedere videamur, IV, 175. Victoria quænam querendam, V, 94. Victoria virginis quæ, V, 490. Victoria motuum qualis esse debeat, V, 144. Victoria ex arduis clarior, V, 245.

Victus fragilis ac piebeus, III, 179.

Videte ne quis vos seducat, I, 419. Videte ne perdati quæ operati estis, II, 500. Videntes excecære quatuor possint, V, 109.

Viduas luctus decet, non ornatus, I, 179. Vidua duo minuta interens in gazophylacium, IV, 118. Viduæ animum spectavit Dominus, cum tantopere ipsam prædicavit, non id quod obtulit, IV, 195.

Vigilandum nobis est, II, 170. Vigilare et orate, ne iniretis in tentationem, II, 76. Vigilare nescit saturitas, I, 130.

Vilitas vestis Domnicæ, I, 74. Vilitatem aucupari, I, 7.

Vincere sermonibus, rebus superari, II, 180. Vinci honeste præstantius est, quam male vincere, II, 251. Vinci ab aliquibus expedit, IV, 145. Vinci a rebus difficilibus non est turpe, V, 25. Vindictæ vitium, V, 86.

Vinea Domnicæ operarius, quis, I, 98. In vinea Domini opus facere jubemur, IV, 152.

Vinum hominis pectus exhilarat, I, 495. In vino veritas, II, 109. Vinum Spiritus divinus efficit sanguinem Christi. Itaque eo non abutendum, I, 513. Vinum ultra satietatem infusum, I, 479. Vinum amentes efficit, I, 205. Vino confertur Evangelium, I, 293. Vinum, vera divina cognitionis doctrina, I, 168. Vino nihil est calidius in omnibus rebus liquidis, I, 385. Vini nonnulli impertiendum esse stomacho infirmo, *ibid.* Vinum cur omnes non eodem modo afficiat, II, 509. Vinum largius haustum penas exposcit a bibente tanquam injuria affectum, V, 45.

Violenti quinam rapiant regnum cælorum, IV, 136.

Vipera improbitatis venenum conservat *εὐκτήρα*, II, 155. Vipera Paulum non læsit, III, 95. Vipera cur Judæi comparantur, I, 105. Vipera carnibus uti, IV, 98.

Vir e terra, I, 141. Vir etiam de muliere dicitur, 512. Vir est imago et gloria Dei, III, 95. Vir probus in acerbissimis malis versans, II, 157. Viri optimi ac maxime regii, qui virtutibus florent, II, 147. Vir insipiens non intelligit, III, 12. Similabitur viro insipienti, *ibid.* Vir fla-

gitiosus ingreditur vias non bonas, *ibid.* Vir accipiens virginem *γόνιμον γυναικα* reddi, III, 245. Vir agricolæ, mulier terræ instar obtinet, III, 12. Vir et uxor sunt voces quæ ad aliquid referuntur, *ibid.* Vir est corpus mulieris et contra, IV, 129. Viro bono cur improbus bellum moveat, IV, 96. Viri perfecti definitio, V, 162. Virile quid appellandum, V, 383.

Virga tua, et baculus tuus, ipsa me consolata sunt, I, 501. Virga Aaronis quid in arca fœderis denotari, IV, 75. Virginitas nihil emolumentum affert, si commiseratio et humanitas absit, 286. Virginitatis certamen magnum ac præclarum est, III, 331. Virginitas quid sit, II, 8. Virginitas voluntaria est et arbitraria, non necessaria, IV, 204. Virginitas quorum sit, IV, 164. Virginitas non debet comparari cum scortatione, sed cum continentia et conjugio, IV, 115. Virginitatis pretiosus thesaurus ut conservari possit, IV, 164. Virginitas præstantior est conjugio, cujus sectatores angelicus sunt ordinibus ascripti, IV, 192. Virginitas datur volentibus accipere, IV, 165. Virginitas res divina, V, 253. Virginitas supergreditur legem, fornicatio transgreditur, V, 218.

Virgo ex eadem, qua David, tribu ortum duxit, I, 7. Virginitas decorum esse servandum, V, 146.

Virtus decus suum probro non afficit, II, 154. Virtus facilis quædam res est, II, 67. Virtuti regnum debetur, II, 48. Virtus, maximum bonum est, II, 286. Virtutem, vere virtutem esse, II, 98. Virtutis vestigia in paucis reperiuntur, II, 257. Virtutis regula, II, 151. Virtus totis viribus comparanda, II, 286. Virtutem nihil est quod adæquet, II, 89. Virtus magna, quæ, III, 573, 374. Virtus in infirmitate perficitur, I, 428; III, 182. Virtutem mutationis dominio non esse subjectam, III, 351. Virtus, in quo sita sit, I, 86. Virtus est res faciliior atque jucundior vitio, II, 67, 147 et 210. Virtutem calamitatum non esse causam, III, 201. Virtutem nondum scripto proditam lubentibus animis patriarchæ amplexati sunt, II, 374. Virtus non sine labore paratur, II, 256. Virtutem etiam improbi laudibus edisserunt, II, 174. Virtus totis viribus amplectenda, II, 9, 12, 14. Virtutis laudes, quæ pulchra et magna, operumque eximiarum perita, II, 89. Virtutis laudes quæ pulchra et magna, operumque eximiarum perita, II, 89. Virtutis ea natura est, ut mors eam non attingat, II, 14. Virtus amplectenda, vitium fugiendum, III, 212. Virtus quare difficilis quædam res esse videatur, II, 210. Virtutes omnes Deus ad perfectionem requirit, I, 403. Virtus expetenda, quæ nos ab omnibus vindicat, III, 322. Virtutem etiam submoto merce, ipsam esse mercedem, decus et ornamentum, II, 184. Virtus occultari sequi, et tamen sine ostentatione facienda est, IV, 159. Virtus, quamvis invitit ac noleantibus suis possessoribus, omnes homines illuminare apta et nata est, ut fax nocte illumi fulget, IV, 159. Virtus cum aliis quidem regie, cum sola voluptate tyrannice agit, IV, 78. Virtus ubique a divina gratia coronatur, IV, 78. Virtus res quædam divina est et immortalis, et ab oblivione insuperabilis, IV, 222. Virtus secunda est vel tarde didicisse, IV, 115. Virtus optima dux ad felicitatem, IV, 163. Virtus Dei operuit cælos, IV, 211. Virtus tanquam res divina ab omnibus celebratur et extollitur, IV, 165. Virtus imperatoria quædam res est, IV, 78. Virtus theoretica instar animæ; et practica instar est corpori, IV, 174. Virtus generalis, omnes ceteras species complexa, est charitas, IV, 16. Virtus conjugenda cum doctrina pietatis, IV, 20. Virtus suapte splendore præfulget, etiam absque encomio orationis, IV, 10. Virtus a Deo coronatur, IV, 26. Ad virtutem qui alteri se ducem præbet, coronatur, quamvis nihil apud eum profecerit, IV, 148. Virtutis licet fastidium quis attigerit, lamen habet in se aliquid humanum erratum, IV, 116. Virtuti studendum, IV, 198. Virtutis exercitatio inopinatæ casus bene disponit, IV, 152. Virtutis Josephi egregia et proluxa commendatio, IV, 76. Virtutis definitio est cujusque voluntas propria, IV, 91. Virtutis studiosus se amare cur simularint nonnumquam demones, IV, 105. In virtutibus pariter et vitiiis infinita est inter homines varietas, IV, 114. Virtutis amantem esse oportet eum, qui velit digne comedere divinum et verum Pascha, IV, 162. Virtus concinnum quiddam est, vitium vero absurdum atque absonum, IV, 125. Virtutis definitio Christianis facilis inventu, IV, 51 et 91. Virtutis studiosis multi adversantur, IV, 37. Virtutis semina natura insit, IV, 53. Virtutis amator recte implorat auxilium, IV, 4. Virtutis ergo libenti animo moriendum, IV, 52. Virtutis cultores non deserit Deus, IV, 15. Virtutis arma a Deo Verbo fabricata, IV, 15. Virtuti potius quam primogenituræ debetur beneficium, IV, 26. Virtuti pronæ et obediens caro effecta est, per Christi in carnem adventum et baptismum, IV, 201. Ad virtutem celebrandam eloquentia conferenda est, IV, 10. Ad virtutem ac sapientiam qua

ratione magna possit fieri accessio, IV, 130. Virtutem multi mortales in pretio habent, IV, 114. Virtute propinquam Christi efficiamur, IV, 46. Virtutes omnes amabiles sunt, IV, 114. Ad virtutes alias alii magis propensam, IV, 114. Virtutes in se dilectio continet omnes, IV, 15. Ad virtutem instituitur per ipsam exercitationem, IV, 81. Virtutum fastidium est gloria, IV, 63. Virtutes eas maxime laudare, quarum studio maxime ducimur, IV, 78. Virtutum deflexiones in vitia desinunt, IV, 210. Ut virtutum, ita etiam vitiorum sunt gradus quidam, IV, 115. Virtutibus vicina vitia, IV, 210. Virtutum semina per naturam insita nobis turpiter encamus, IV, 187. Virtus a teneris exercenda, V, 186. Et cur, *ibid.* Ratio ab oppositis, *ibid.* Virtus amandum facit, V, 211. Virtus clara aeternaque habetur, V, 186. Cujus dictum, *ibid.* Virtus honorum omnium maximum, atque pulcherrimum, V, 186. Virtus ab inimicis exigit poenas, et quomodo, *ibid.* Virtus ac vitium omni scriptori cognoscenda, V, 217. Virtus divitiis potior, V, 186. Virtus latere nequit, et invidia obscurata iterum efflucescit, V, 169. Virtus magna res, V, 169. Virtus quondam maior, et venustior, V, 169. Virtus ipsamet corona et merces, V, 223. Virtutem et divitias simul esse posse, V, 186. Virtutem comitari decus ac coronam, V, 164. Virtutem colere praestat quam omnes nosse, V, 161. Virtus coronas, vitium poenas parit, V, 268. Virtutem exercentes si non hic, in altera saltem vita consequi quae par est adipisci, V, 555. Virtute praeditos multos degere ignotos, V, 479. Virtutes carinales quatuor ludis ac spectaculis amitti, V, 185. Virtutis radix amara, fructus dulcis, V, 35. Virtuti dandum victoriae suffragium, non vitio, V, 151. Virtutes non rationales, quae, V, 110. Virtutis alumni cur non ostentandi, V, 49. Virtutis studium e necessitate efficiendum, V, 113. Virtutis etsi laboriosae opus, donum esse, V, 229. Virtus et doctrina socera, V, 491. Virtutis ornamentum decusque sempiternum, V, 208. Virtute praeditorum a vitiosis hominibus differentia, V, 186. Eorum cum angelis, horum cum feris comparatio, *ibid.* Priorum altera cum facibus comparatio, *ibid.* Comparatio virtute praeditorum cum angelis, vitiosorum cum feris, *ibid.* Virtutis studium non intermittendum, V, 131. Virtutis et vitii arbitri quid agant, *ibid.* Virtutem quid vocet, V, 186. Virtus honorem tribuit, non dignitas, V, 63. Virtutis et ignis comparatio, V, 95. Virtus sui gratia exercenda, V, 268. Virtus omnibus ignota, V, 161. Virtus in quo posita, V, 202. Ejus effectus, *ibid.* Virtus post nummos, V, 186. Virtus mortua nisi fide animetur, V, 162. Virtus exercenda, gloria non expetenda, V, 337. Virtute a teneris praediti cum victore in olympiis comparatio, V, 186. Virtute praestantes sunt extra iudicium aleam, V, 109. Virtutem amplexum, vitium fugam decere, V, 406. Virtute praeditos in suspicionem venire, calamitosum, V, 129. Virtute non excideandum, V, 370. Virtute praediti maxime ceteris attingunt, V, 298. Virtute praediti hominis descriptio, V, 23. Virtute praeditos a quibus reprehendi praestet, V, 234. Virtute inter fratres certari oportere, V, 351. Virtute nihil illustrius, V, 392. Virtuti deditum supervacua rescare decet, V, 328. Virtutis encomium, V, 407. Virtutis argumentum quoddam, V, 420. Virtutis augmentum est animus, V, 153. Virtutis effectus, V, 11. Virtutis et fortunae disparitas, V, 374. Virtutis et divitiarum inter se collatio, V, 186. Virtutis oblectatio sempiterna, V, 164. Virtutis opibus locupletem secure mori, V, 28. Virtutis solius nulla mutatio, V, 186. Virtus specula, V, 109. Virtutis nomine labores suscipiendi, V, 58. Virtutis via optima, V, 202. Virtutum divisio, V, 110. Virtutum chorus quondam caecus, V, 240. Virtutum thesaurum possidentes vigilare magis debere quam nihil habentes, V, 144. Vita praesens tentorium est, I, 65. Vita praesens habet stadia et certamina; futura habet praemia. I, 4; II, 24, 179; III, 60, 134. Vita nostra brevis, I, 31. Vita haec caduca et fragilis, II, 16. Vita quieta et a negotiis feriata multum voluptatis habet, II, 20. Vitae rota, II, 158. Vitam nostram et mores componamus, ut qui omnino rationem reddiduri simus, II, 299. Vita sine sermone prodest, sermo sine vita, nihil, II, 275. Vita sermonem confirmans, II, 251. Vita bona opus est propter eos, qui ad culpandum et criminandum proclives sunt, II, 235. Vita praesens est certaminum, IV, 163. Vita praesens stadium est nobis propositum ad colluctandum cum affectibus, IV, 194. Vita cum doctrina respondere debet, IV, 21. Vitae impurae homines de rebus divinis ne disputent, IV, 126. Vita impura fidem detrahunt rectis dogmatibus, IV, 20. Vita proba perfitit pietatem, IV, 236. Vita recta etiam ipsius diaboli os obturat magis quam miracula, IV, 80. Vitam cum sermone pari passu ambulantiem habere debet, qui nolit supplicium et probrum subire sempiternum, IV, 212. Vitam caelo dignam vivere, IV, 215. Vitae hujus res instar

herbae tabescunt, IV, 70. Vitae quonque innocentia, non tantum doctrinae veritate vincendi infideles, IV, 226. Vitae caelo dignae ratio unde existat, IV, 55. Ad vitam sacerdotis plusquam ad orationem attendunt auditores, IV, 18. E vita cum omnino excedendum sit, is beatorum ceteris existimari debet, qui gloriose eam finierit, IV, 96. Vita activa quid, V, 264. Vitae cum scena comparatio, V, 214. Vitae terminus juveni ignotus, seni manifestus, V, 251. Vitae hujus negotia quae, V, 503. Vitam Judaeorum divitiarum, inopia honestam facit, V, 71. Vita philosophica quae, V, 458. Vita proba accusationem refellit, V, 54.

Vitiorum duo summa genera, II, 243. Vitium omnes vituperant, II, 174. Vitium pestiferam voluptatem habere, II, 12. Vitia sunt voluntaria, I, 271. Vitium primo fugiendum est, III, 49. Vitium difficile quodam res est, II, 67. Vitii finis est initium virtutis, III, 144. Vitium morbus animi difficillimus, praesertim si quis eo nec liberari quidem cupiat, IV, 191. Contra vitia statuenda tropaea, IV, 138. Vitia quae affixa sunt et insidiantur virtutibus, IV, 159. Vitia foventur adulatione, IV, 148. Vitia virtutibus vicina, IV, 210. Vitiorum reprehenses quorum sunt reprehensiones dilectione temperandae, si nihil efficiant, quo pacto se consolari debeant, IV, 159. Vitiorum quatuor cardinales formae, IV, 96. Vitia a loco graviora, V, 492. Vitia in rep. toleranda cur censeant politici, V, 185. Vitio quae vertenda, quae non, V, 140. Vitium ipsummet esse supplicium, V, 225. Vitium serpendo gravius fieri, V, 17. Vitium amantes amantes reddit, V, 11. Vitium poenas, virtus coronas, parit, V, 266. Vitii cum corporibus comparatio, V, 95. Vitium ac virtus omni scriptori cognoscenda, V, 217. Vitium et improbitatem consequi dedecus et poenam, V, 164.

Vitiosus a vitio suo appellari moleste ferre non debet, I, 175.

Vitem cur Dominus seipsum appellavit, I, 168.

Vivo, non jam ego, vivit autem in me Christus, III, 11. Vivere quae proprie dicatur, III, 352. Vivere non videntur, qui perturbationibus agitantur, II, 147. Vivendi optimam rationem negligentes, et ornate dicendi tantum studio dediti, frustra sibi persuadent se eximie philosophari, IV, 174.

Vivus sermo, I, 108.

Vocatio divina non cogit homines, sed spontanea est, IV, 51. Vocatio cuiusque sua non asperanda, sed boni consulenda, IV, 12. Vocationis caelestis ordo, V, 197.

Vocavit Dominus in nomine Domini, II, 145. Vocati non omnes obediunt divinis vocationi, IV, 51.

Volentes procul dubio juvabit Deus, qui etiam non volentes excitat et hortatur ut velit, IV, 171.

Volucres caeli nidos habent, I, 17.

Voluntaria captivitas, I, 135. Nullum voluntarium scelus attingere, I, 435.

Voluntatis est laudare, III, 102. Voluntas facile movetur, II, 284. Voluntas nuda non suadet, II, 72. Voluntas etiam laudanda, I, 355. Voluntatem Dei non faciens, non recte orat ut voluntas eius fiat, IV, 24. Voluntas cuiusque est definitio virtutis, IV, 91. Voluntas hominis melius factis quam verbis decuratur, IV, 85. Voluntas libera est hominibus id quod arboribus natura, IV, 81. Voluntatis humane libertas quod operetur, IV, 205. Voluntas cuiusque perfectissimum opus virtutis, IV, 51. Voluntas humana obtemperans seducenti diabolo est causa peccati, IV, 15. Voluntas non statim comes est facultas in rebus hujus vitae, IV, 193. Voluntas saepe pro facto, V, 319.

Voluptatis somnus, I, 87. Voluptas virtutis comes, II, 240. Voluptati cedit utilitas, II, 204. Voluptas poenam accersit, I, 144. Voluptati iras/imini, et non peccatis, II, 239. Voluptas spinarum ferax, I, 220. Voluptatum bellum intestinum conficere maxime est gloriosum, III, 577. Voluptates corporis lepidae sunt et fallaces, III, 338. Voluptas praepostera atque inordinata fugienda, I, 415. Praesens voluptas poenam accersit, I, 144. Voluptates corporis innumeris cruciatibus accersere, III, 218. Voluptas praesens belluina, virtutem apud plerosque superat, II, 174. Voluptas sexcentorum malorum radix perspicua est, rabies ante congressum, in eo haud dubius furor, atque ejusmodi agitatio, quae nullo freno coerceri queat: post eum, furoris potius levatio, quam voluptatis fructus, II, 240. Voluptas multos adolescentes sibi regium in morem subiecit, IV, 78. Voluptas corporis contemnenda, IV, 198. Voluptati virtus tyrannica imperat, IV, 78. Voluptates alii aliunde capiunt, IV, 114. Voluptatem nunquam sentire avarum, V, 67. Voluptates alieno labore quaerentes, tyrannos esse, V, 595.

Voluptarius homo non recte, certe frustra Dei operam implorat, IV, 4.

Vomitum (ad) reverti, quid, I, 115.

Vos estis corpus Christi, et membra ex parte, quo sensu Paulus dixerit, IV, 103.

Votum vulgi, Nō indigeam iaimici ope, IV, 11. Vota stultorum inania, IV, 2.

Vulgare dictum, I, 123. Quod vulgare non est, habet vim alliciendi, IV, 76.

Vulgus profanum extra septa sacra esse debet, IV, 40. Vulgus studiosos litterarum deridet, IV, 88. Vulgi votum: Ne eo redigar ut opus mihi sit stīpe data ab iuniceo, IV, 11.

Vulneratus amore divino, IV, 40, 101.

Vulpes foveas habent, I, 17.

Vultures prata et hortos prætereunt, cadavera volatu petunt, III, 237.